
39DIÁRIO OFICIALNº 13.19439    Quinta-feira, 30 de Dezembro de 2021

-se a partir do dia 01 de janeiro de 2022.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE.

ELIENE ALMEIDA DE AMORIM - 1° Secretária
MÁXIMO ANTONIO DE SOUZA COSTA - Presidente

PORTARIA Nº 041, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE, no uso 
de suas atribuições, que lhe confere o art. 33, Parágrafo Único, inciso 
XIX, do Regimento Interno:
RESOLVE:
Art. 1º -  Exonerar o Senhor Joel Teixeira da Costa, do Cargo de 
Assessor Parlamentar Para Assuntos Comunitários, desta Casa 
Legislativa, na referência CC-1.
Art. 2º - Os efeitos administrativos e financeiros desta portaria contam-
-se a partir do dia 01 de janeiro de 2022.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ACRE.

ELIENE ALMEIDA DE AMORIM - 1° Secretária
MÁXIMO ANTONIO DE SOUZA COSTA - Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER 

PORTARIA Nº 017/2021, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 015/2021, de 23 de 
dezembro de 2021”.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WA LTER – 
ACRE, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Fica anulado/sem efeito a Portaria nº 015/2021, de 23 de dezem-
bro de 2021, publicado no Diário Oficial, quarta-feira, 29 de dezembro 
de 2021, pag. 48, que dispõe sobre a exoneração da ocupante de Cargo 
em Comissão a senhora MARIA JOSÉ LIMA DA SILVA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Porto Walter - Acre, em 29 de dezembro de 2021.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER 

PORTARIA Nº 018/2021, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.
“Dispõe sobre a revogação da Portaria nº 016/2021, de 23 de 
dezembro de 2021”.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WA LTER – 
ACRE, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Fica anulado/sem efeito a Portaria nº 016/2021, de 23 de dezem-
bro de 2021, publicado no Diário Oficial, quarta-feira, 29 de dezembro 
de 2021, pag. 48, que dispõe sobre a exoneração da ocupante de Cargo 
em Comissão a senhora MEIRE DOS SANTOS SILVA.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Porto Walter - Acre, em 29 de dezembro de 2021.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DO ACRE
RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
Em vista das razões alinhadas durante todo o processo, ainda, pelo de-
senrolar da documentação emitida nos autos deste procedimento, RATI-

FICO a Dispensa de Licitação nº 006/2021 para Sr. JOSE ALBANO DE 
SOUZA, inscrito no CPF nº 434.508.652-34, domiciliado na R. Martinho 
do Carmo Souza, nº 719, Telegrafo, Cruzeiro do Sul – Acre, com o valor 
total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), fundamentado no IN-
CISO II, do ART. 75 da Lei 14.133/21.
Publique-se.
Porto Walter/AC, 27 de dezembro de 2021.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
Espécie: Contrato n° 004/2021.
Contratada: JOSE ALBANO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 434.508.652-34.
Objeto: Contratação de Assessoramento Administrativo Operacional na qua-
lidade de Responsável Técnico para atender demanda do setor de pessoal 
Câmara Municipal de Porto Walter. Objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
006/2021, com valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2021. As despesas referen-
tes ao objeto desta dispensa de licitação correrão à conta dos recursos 
próprios da Câmara Municipal para o exercício vigente com elemento de 
despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Assinam: Robson Rodrigues de Oliveira Lima pelo CONTRATANTE e 
Jose Albano de Souza pelo CONTRATADO.
Porto Walter - Acre, 27 de dezembro de 2021.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO WALTER

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021
Espécie: Contrato n° 004/2021.
Contratada: JOSE ALBANO DE SOUZA, inscrito no CPF nº 434.508.652-34.
Objeto: Contratação de Assessoramento Administrativo Operacional na qua-
lidade de Responsável Técnico para atender demanda do setor de pessoal 
Câmara Municipal de Porto Walter. Objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
006/2021, com valor total de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
Vigência: da data da assinatura até 31/12/2021. As despesas referen-
tes ao objeto desta dispensa de licitação correrão à conta dos recursos 
próprios da Câmara Municipal para o exercício vigente com elemento de 
despesa: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.
Assinam: Robson Rodrigues de Oliveira Lima pelo CONTRATANTE e 
Jose Albano de Souza pelo CONTRATADO.
Porto Walter - Acre, 27 de dezembro de 2021.

ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Porto Walter

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PORTARIA Nº 420/2021
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO 
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Conceder  20 (vinte) dias de férias  à servidora Luanda Maria Bezerra de 
Siqueira,  Analista Legislativo – Direito, a partir de 30/11/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 23 de dezembro de 2021.

Michelle Melo
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 421/2021
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-ACRE, NO 
USO LEGAL DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI
RESOLVE:
Determinar ponto facultativo no dia 27/12/2021 no âmbito da Câmara 
Municipal de Rio Branco.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Rio Branco-Acre, 23 de dezembro de 2021.

Michelle Melo
Presidente em Exercício


